

اندیشکده کارنگی بررسی کرد

اهداف جنگ طولانی پوتین



اندیشکده «موقوفه کارنگی» ضمن بررسی ریشه‌های تاریخی جنگ اوکراین، هدف کاخ کرملین را دادن هشدار جدی به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در مورد سیاست گسترش به شرق در کنار به چالش کشیدن و فرسایش قدرت و نفوذ ایالات متحده با ابزارها و سیاست‌های مختلف ارزیابی کرد.

دلایل وقوع جنگ اوکراین و نقش ایالات متحده و ناتو در تحریک روسیه به آغاز حمله بحثی است که بسیاری از تحلیلگران و رسانه‌های غربی با آن موافق هستند اما پیشینه دشمنی میان روسیه و غرب در کنار رویکردهای کاخ کرملین برای مقابله با پیامدهای این جنگ از جمله بحث‌هایی است که در مورد آن اختلاف نظرهایی وجود دارد.

اندیشکده «موقوفه کارنگی» در تحلیلی با عنوان «جنگ طولانی پوتین» به زمینه و آینده منازعه بین روسیه و غرب که جرعه آن در اوکراین روشن شد، پرداخته است.

تحلیلگر این موسسه پژوهشی آمریکایی بر این باور است که هیچ نشانه‌ای از کاخ کرملین دیده نمی‌شود که نشان بدهد «ولادیمیر پوتین» از تلاش برای بازگرداندن اوکراین به حوزه نفوذ روسیه دست بر می‌دارد. در واقع، سیاست همیشگی رئیس جمهوری روسیه نسبت به اروپا و ایالات متحده، در کنار موقعیت حساس اوکراین بین روسیه و اتحاد غربی، حکایتی از آن دارد که مسکو قصدی برای تغییر مسیر ندارد.

اهداف پوتین در جنگ با غرب

طبق تحلیل ایسن اندیشکده آمریکایی، ولادیمیر پوتین پیش از این هم گفته بود که جنگ با اوکراین طولانی خواهد بود. با اینحال در سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴، اوکراینی‌ها عقب

کمک ۱٫۸ میلیارد دلاری آمریکا به او کراین هم‌زمان با سفر زلنسکی

مقام‌های آمریکایی هم‌زمان با سفر ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین به واشنگتن از یک بسته کمک نظامی به ارزش یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار به کی‌یف خبر دادند که برای اولین بار سامانه موشکی پاتریوت و بمب‌های هدایت شونده دقیق راین شامل می‌شود.مقام‌های آمریکایی که خواستند نشانمان فاش نشود امروز چهارشنبه به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که این بسته حدود ۱ میلیارد دلار تسلیحات موجود در انبارهای پنتاگون و ۸۰۰ میلیون دلار کمک مالی از طریق «اینتکار کمک امنیتی اوکراین» را شامل می‌شود. این بسته کمک نشان‌دهنده گسترش تسلیحات پیشرفته ارسالی به اوکراین به‌منظور تقویت سامانه‌های هوایی کی‌یف مقابل حملات گسترده

در نتیجه تظاهرات جاری در پرو، دینا بولوارته، رئیس‌جمهوری این کشور از کنگره خواسته بود تا انتخابات زودهنگام برگزار کند.

کنگره پرو اعلام کرد، متن یک لایحه جدید که پیشنهاد بازنگری در قانون اساسی و برگزاری انتخابات زودهنگام در آوریل ۲۰۲۴ را می‌دهد «با ۹۳٪ این موافق تصویب شد.» متن بازنگری در قانون اساسی مجدداً مورد

ژاپن در تدارک مواجهه با حمله چین به تایوان

روزنامه ژاپن تایمز در گزارشی با اشاره به تغییر سیاست دفاعی ژاپن نوشت که این کشور با تمرکز بر جزایر «نانسهای» در جنوب غربی آب‌های ژاپن، تمرکز خود را معطوف به درگیری بالقوه چین و تایوان قرار داده است. روزنامه ژاپن تایمز در گزارشی می‌نویسد که تغییر سیاست امنیتی ژاپن که اسناد کلیدی آن در اواخر هفته گذشته به تصویب ائتلاف احزاب حاکم رسید، نشان می‌دهد که اولویت اصلی این کشور در سال‌های آتی تقویت جزایر دور دست در جنوب غربی این کشور است. تمرکز براین جزایر از این جهت مهم است که در صورت بروز حوادثی منحصر بفرد مانند درگیری با چین، این جزایر موقعیتی مهم دارند. براساس این گزارش، اعزام نیروهای بیشتر، واحدهای جدید، ارتقای ظرفیت‌های ارتشی و ایجاد مراکز درمانی برخی از

انتقاد تند رئیس شورای اروپا از فساد در اتحادیه

رئیس شورای اروپا، رسوایی فساد در پارلمان اروپا را مانع تمرکز بر «بحران‌های انرژی و اقتصادی» که بر زندگی شهروندان اروپایی تاثیر گذاشته دانست و گفت: این رسوایی اعتبار اتحادیه اروپا را تخریب می‌کند. «چارلز میشل» در مصاحبه اختصاصی

با نشریه پولیتیکو گفت: رسوایی موسوم به «فطرگیت» که پارلمان اروپا را به لرزه در آورده است، مساله پیچیده ایست که به اعتبار اتحادیه اروپا لطمه وارد می‌کند. رئیس شورای اروپا که از محل دفاتر این

سرانجام توافق بر سر توافقنامه صلح در وین، ۱۹۹۱

سپس به ایجاد روابط شخصی با «شی جین پینگ» روی آورد و در اقدامی منطقی یکن را به یک شریک استراتژیک انتخاب کرد.

برخی از ناظران هشدار داده اند که روسیه به شریک کوچک چین تبدیل می‌شود و این امر خطرناک است اما پوتین خط مشی ای را برگزید که ثبات نظم سیاسی داخلی ایجاد شده پوتین را تهدید نمی‌کند. همچنین پوتین می‌دانست در صورت انتخاب گزینه رویاریوی بسا غرب، نمی‌تواند روابط بدی با چین داشته باشد. اگرچه تا پیش از آن روسیه یکی از شرکای چین نبود اما تقابل با غرب مستلزم این است که پشتوانه روسیه در آسیا تضمین شده باشد. تجربه جنگ سرد اتحاد جماهیر شوروی از رودرروی با دشمنان در اروپا و آسیا، برای پوتین آموزنده بود. در آغوش گرفتن چین به پوتین کمک کرده است تا به اهداف استراتژیک خود دست یابد. این امر دست او را باز می‌گذارد تا منابع روسیه را روی اروپا متمرکز کند، جایی که به نظر او امنیت و ثبات فیزیکی کشورش به دلیل گسترش نهادهای بیرو-آتلانتیک به سمت شرق در خطر است.

نزدیکی به اوپک پلاس و عربستان سعودی دیگر پایه راهبرد پوتین بودند. افزایش درآمدهای نفتی به پوتین در جنگ اوکراین کمک کرده است و به همین دلیل روابط بین روسیه و اوپک و به ویژه با عربستان سعودی به عنوان بازیگر مسلط در این کارتل، مورد توجه قرار گرفت. نزدیکی مسکو و ریاض محصول چند عامل است که بسیاری از آنها به طور کامل خارج از کنترل کرملین قرار دارند.

تغییر اولویت‌های ایالات متحده از خاورمیانه به سمت آسیا و اقیانوسیه، خروج واشنگتن از عراق، نوع مداخله در سوریه و دیگر نشانه‌ها نگرانی شرکای آمریکا در خاورمیانه را به همراه داشت. موضوع دوم رقابت غیرقابل انکار روسیه و اوپک و در بازار نفت بلندپروازانه پوتین با تولید نفت غیرمتعارف آمریکا دچار چالش شد. مسکو و ریاض از چند سال قبل برای حفظ سرمایه‌گذاری‌های دور دست از جمله استقرار به مناطق مختلف آفریقا، معاملات نفتی و تسلیحاتی در آمریکای مرکزی و جنوبی هم روی آورد. هدفی که روسیه دنبال می‌کرد «ضعیف نظم بین‌المللی لیبرال یا به عبارت دیگر به چالش کشیدن و فرسایش قدرت و نفوذ ایالات متحده و متحدانش» بود.

پوتین

به اعتقاد تحلیلگر کارنگی، در مجموع، مشارکت با چین و عربستان سعودی باعث شد پوتین جاهطلبی‌های ژئوپلیتیکی خود را در جایی که واقع برایش مهم است، یعنی در اوکراین دنبال کند. طبق ادعای این اندیشکده، پوتین قادر به شکست اوکراین در میدان جنگ نیست، پس زیرساخت‌های آن را از بین می‌برد

پوتین

یعنی درست‌شبه همان اقدامی را انجام می‌دهد که آمریکا در افغانستان و عراق و سپس در لیبی صورت داد. البته از شوربختی جغرافیایی اوکراین است که این کشور در موقعیتی آسیب پذیر و میان روسیه و اروپا قرار دارد. شرایط کیفی‌تغییر نمی‌کند مگر آنکه تغییری اساسی در فرهنگ استراتژیک روسیه ایجاد شود. این اتاق فکر در پایان آورده است: از آنجا که از طریق مذاکره بسا پوتین، پایان جنگ به نحوی که امنیت اوکراین را تضمین کند به دست یابد یا نه پرسشی است که ایست فکرها بر این موضوع متمرکز است. اوپک) و به ویژه عربستان سعودی است. امضا کرد: گفت‌وگو درباره مدرن‌سازی اقتصاد آغاز شد و ساخت یک خط لوله گاز جدید از روسیه به آلمان در زیر دریای بالتیک در دستور کار قرار گرفت.

پوتین

این گزارش رای منتع روسیه در مورد قطعنامه لیبی در سال ۲۰۱۱ را که موجب حمله به این کشور شد، نمونه‌ای از همکاری مسکو دانست اما بعدها کاخ کرملین این اشتباه را در مورد سوریه تکرار نکرد. اندکی بعد از حمله به لیبی، مسکو آن را جنگ صلیبی غرب

چانه‌زنی مدودف با شی در پکن

سفر، گفت و گو در خصوص جنگ اوکراین و موضوع‌های مرتبط با روابط دو جانبه و راهبردی دو کشور بوده است. رویترز نوشت: مدودف گفت و گوهای خود با شی جین‌پنگ را مفید توصیف کرده است. رویترز به نقل از مدودف نوشت: با رئیس‌جمهوری چین درباره همکاری‌های میان احزاب حاکم در دو کشور، روابط دو جانبه در چارچوب شرکات راهبردی دو کشور از جمله در زمینه اقتصادی و تولیدات صنعتی گفت‌وگو کردیم. همچنین درباره مسائل بین‌المللی به ویژه درباره جنگ اوکراین با رئیس‌جمهوری چین گفت و گو کردیم. روابط مسکو با پکن به موازات جنگ اوکراین افزایش یافته است.

پذیرش انتخابات زودهنگام در پرو

عنوان رئیس جمهوری پرو سوگند یاد کرد و قرار شد تا ژوئیه ۲۰۲۶ به جای پدرو قدرت را در دست گیرد. کاستیو که پیش از برکناری از منصب سسی در انحلال پارلمان داشت، پس از استیضاح بازداشت شده و یک پرونده

سرانجام توافق بر سر توافقنامه صلح در وین، ۱۹۹۱

نش آمریکا با اژدهای زرد در دریای چین

سفارت چین در مانیل، آمریکا را به ایجاد شکاف میان فیلیپین و پکن متهم کرد و از «اتهامات بی‌اساس» واشنگتن که به دنبال ایجاد مشکل در دریای چین جنوبی است، ابراز تاسف کرد. به گزارش رویترز، دریای چین جنوبی به یکی از نقاط عطف در روابط کج دار و مریز میان چین و آمریکا تبدیل شده و واشنگتن آنچه را که ادعاهای غیرقانونی ارضی پکن در آب‌های غنی از منابع این منطقه می‌خواند را زد می‌کند. پکن سه‌شنبه در واکنش به بیانیه ۱۹ دسامبر (۲۸ آذر) ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا، نگرانی خود را نسبت به گزارش «شدید ازدحام» کشتی‌های چینی در آبراه مورد مناقشه و حادثه‌ای که در مورد یک قطعه موشک شناور رخ داد، ابراز کرد. پرایس گفت که اقدامات چین منمکن‌کننده بی‌توجهی مداوم به کشورهای دیگری است که در دریای



بسا مجموعه مسائلی که به اعتقاد او برای موجودیت پروژه اروپا مهم است، مقابله کند.

شورای اروپا گفت، ننگ رسوایی کار را برایش

بسیار دشوارتر می‌کند زیرا وی تلاش می‌کند

ویژه

تاکید شهردار استانبول بر مبارزه با اردوغان

«اکرم امام اوغلو» که ناظران مسائل ترکیه، او را به‌ عنوان یکی از رقبای احتمالی رئیس‌جمهوری کنونی این کشور در انتخابات آتی می‌دانند، مواضع اخیر «رجیب طیب اردوغان» در توجیه رای دادگاه مبنی بر محرومیتش از فعالیت‌های سیاسی را رد کرد و گفت که خواهان یک مبارزه شجاعانه است. امام اوغلو در واکنش به سخنان اخیر اردوغان در مورد محکومیتش به زندان و محرومیت از فعالیت سیاسی، گفت که رئیس‌جمهوری باید نظر خود را به طور روشن بیان کند و بگوید که آیا با حکم دادگاه موافق یا مخالف است؟

شعبه ۷ دادگاه جنایی استانبول اخیرا امام اوغلو را به اتهام توهین به مقامات دولتی به دو سال و هفت ماه و ۱۵ روز زندان و محرومیت از فعالیت‌های سیاسی محکوم کرد، این امر به دو قطبی شدن فضای ترکیه منجر شده است.

به نوشته عربی ۲۱، برخی ناظران بر این باورند که این تصمیم دادگاه بیش از هر چیز برای محروم کردن اوغلو از رقابت با اردوغان در انتخابات آتی ریاست جمهوری، صادر شده است. رئیس‌جمهوری ترکیه پیش‌تر در اظهاراتی درباره محکومیت قضایی امام اوغلو شهردار استانبول به اتهام توهین به مقامات دولتی در سال ۲۰۱۹، با حمایت تلویحی از رای دادگاه، گفت که این محکومیت ماهیتی سیاسی نداشته است. وی افزود که دادگاه‌های تجدیدنظر، اشتباهات (احتمالی) را تصحیح می‌کنند بنابراین کسی حق ندارد به احکام قضایی بی‌توجهی کند. رای دادگاه هنوز نهایی نیست و پرونده به دادگاه تجدیدنظر و هیات نقض خواهد رفت و اگر دادگاهی اشتباه کرده باشد، اصلاح خواهد شد.

اوغلو در واکنش به این اظهارات، به روزنامه «خبرترک» گفت که رئیس‌جمهوری ترکیه باید به روشنی نظر خود را در خصوص حکم دادگاه بگوید و نمی‌تواند بگوید که درباره احکام قضایی اظهارنظر نمی‌کند چرا که بارها درباره مهمترین احکام قضایی صادر شده نیز اظهار نظر صریح داشته است. وی گفت: من خواهان یک مبارزه شجاعانه هستم. رئیس‌جمهوری باید نظرش را صریح بگوید. می‌تواند بگوید که این تصمیم دادگاه درست است یا این که بگوید اشتباه است و دادگاه تجدیدنظر باید آن را پس بگیرد.

امام اوغلو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا خود را رقیب اردوغان می‌داند وقتی او را به یک مبارزه شجاعانه دعوت می‌کند، تلویحا به احتمال نامزدی خود برای ریاست جمهوری در انتخابات آتی اشاره کرد و گفت که او مثل یک بازیکن فوتبال است که می‌تواند هر زمان وارد بازی شود. وی افزود: این که مری مرا در مسابقه قرار می‌دهد یا نه بحث دیگری است اما من بازیکن بالقوه ای هستم که می‌توانم وارد مسابقه شوم. به نوشته عربی ۲۱، امام اوغلو رای دادگاه را نه نشانه قوت نامزدی خود بلکه نشان دهنده میزان ترس دولت اردوغان دانست.

سوشیال

واکنش ایلان ماسک به فشار کاربران توئیتر برای کناره‌گیری

«ایلان ماسک» میلیاردر آمریکایی در اولین اظهارنظر پس از رای مثبت بیش از ۱۰ میلیون نفر از کاربران توئیتر برای کناره‌گیری از ریاست این شبکه اجتماعی، گفت: از این پس تنها رای کاربرانی پذیرفته خواهد شد که دارای تیک آبی باشند.

به گزارش از گاردین، ایلان ماسک در صفحه خود در توئیتر یک نظرسنجی قرار داده بود که طی آن از کاربران پرسیده بود آیا وی باید از ریاست توئیتر کناره گیری کند یا نه؟ و اینکه او از نتیجه این نظرسنجی پیروی خواهد کرد. کاربران شبکه اجتماعی توئیتر شرکت کننده در این نظرسنجی هم خواهان کناره‌گیری ایلان ماسک از مدیریت اجرایی این شبکه اجتماعی شدند؛ این نظرسنجی ۲ ماه بعد از آن انجام گرفت که این میلیاردر به ریاست توئیتر رسید. ۵۷٫۵ درصد از کاربران خواستار کناره گیری ماسک از ریاست توئیتر شده و ۴۲٫۵ درصد نیز با کناره گیری ماسک اعلام مخالفت کردند. بیش از ۱۷٫۵ میلیون نفر در این نظرسنجی شرکت کردند.

ماسک در اولین اظهارنظر خود بعد از مشخص شدن نتایج این نظرسنجی اظهار داشت: تنها کاربرانی که دارای تیک آبی باشند، در نظرسنجی‌های سیستمی آینده امکان حضور دارند.

وی در پاسخ به یکی از توئیتهای منعکش شده در زیر نظرسنجی‌اش،

تنها نوشت: نتایج جالب توجه بود.

این میلیاردر آمریکایی همچنین در پاسخ به کاربر دیگری که پیشنهاد کرده بود، تنها کاربران دارای تیک آبی باید امکان حضور در نظرسنجی‌های سیستمی را داشته باشند، نوشت: نکته خوبی است. توئیتر این تغییر را انجام خواهد داد. از ماه اکتبر که ماسک ریاست‌تان این شبکه اجتماعی را برعهده گرفته، توئیتر با چالش‌های مختلفی از جمله اخراج سریع مهندسان ارشد و هزاران نفر از کارکنانش و همچنین موضوع خرید احراز هویت تیک آبی برای برخی کاربران در توئیتر مواجه بوده است. توئیتر همچنین در این مدت، حساب کاربری تعلیق شده دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا را از حالت تعلیق خارج کرد.

تئوریسم

نیش قبر سر کرده داعش برای تحویل به آمریکا

منابع آگاه از اقدام یک «گروه مسلح» در نیش قبر سیر کرده داعش در سوریه و تحویل جسد دو به نیروهای ارتش آمریکا خبر دادند.

خبرگزاری آناتولی به نقل از آن اتحاد شد که مکزیک آگاه گزارش داد که یک گروه تروریستی، «ابو الحسن الهاشمی القرشی» سرکرده گروه تروریستی داعش را در سوریه نیش قبر کرد و به نیروهای آمریکایی تحویل داد.

این منبع آگاه که به نوشته آناتولی در عملیات نظامی علیه داعش شرکت کرده و به دلایل امنیتی خواست نامش فاش نشود، افزود: «لشکر ششم گروهی مسلح که بسا نیروهای آمریکایی در پایگاه‌التف در جنوب سوریه به همکاری می‌کند، الهاشمی القرشی را نیش قبر کرد. جسد او در شهر جاسم استان درعا مدفون بود که ۱۰ روز پیش تحویل نیروهای آمریکایی در پایگاه‌التف داده شد.» به گفته فرماندهی نیروهای مرکزی آمریکا در غرب آسیا موسوم به «سنکدام»، القرشی سرکرده داعش اوسط اکتبر گذشته در استان درعا واقع در جنوب سوریه کشته شد.

رویداد

اخراج سفیر مکزیک از پرو

وزارت امور خارجه پرو در بیانیه‌ای سفیر مکزیک در لیما را به علت طرح ادعاهای مداخله جویانه عنصر نامطلوب اعلام کرد و به او ۷۲ ساعت فرصت داد تا این کشور را ترک کند.

به گزارش آسوشیتدپرس، در بیانیه وزارت امور خارجه پرو آمده است: «پابلو مونوری» به علت تکرار اظهارات مداخله جویانه مسئولان عالی رتبه مکزیک در مورد اوضاع سیاسی پرو، از لیما اخراج می‌شود.

این تصمیم ساعاتی پس از آن اتخاذ شد که مکزیک اعلام کرد به خانواده پدرو کاستیو رئیس‌جمهور برکنار شده پرو پناهندگی داده است. همسر کاستیو به همراه دو فرزندش به سفارت مکزیک در لیما پناه برده‌اند. رئیس‌جمهور مکزیک ادعا کرده است برکناری کاستیو از قدرت به علت تلاش برای انحلال کنگره پرو اقدامی نادرست بوده است.

به گزارش ایرنا، کاستیو هفته گذشته انحلال پارلمان را اعلام کرد. اما پارلمان بلافاصله برای استیضاح تشکیل جلسه داده و وی را به دلیل «بی‌کفایتی» برکنار کرد.

پارلمان سپس دنیا بلوارته معاون کاستیو را بعنوان رئیس‌جمهور موقت انتخاب کرد. اما برکناری و بازداشت کاستیو و انتصاب بلوارته به اعتراضات گسترده‌ای دامن زده که تاکنون دستکم هفت کشته بر جای گذاشته است. کاستیو سه‌شنبه گذشته با انتشار نامه‌ای در صفحه توئیترش خطاب به مردم این کشور گفت که او را «بوهداند» وی همچنین بلوارته را «غاصب» خواند.

در این شرایط پرلتنهاب، اعتراضات سه‌شنبه نیز ادامه یافت و معترضان در ۱۳ منطقه از مناطق ۲۴گانه پرو، جاده‌ها را بستند. مناطق شمال و جنوب کشور از جمله منطقه توروستی «کاسکو» بیشترین آسیب را از اعتراضات دیده است.

کاستیو چپ‌گرا مورد حمایت سوسیالیست‌ها، بومیان سرخپوست و کارگران است؛ از همین رو، سازمان‌های کشاورزی و بومی اعلام کرده‌اند که از سه‌شنبه اعتصاب سراسری گسترده‌ای را به مدت نامعلومی آغاز می‌کنند. دولت‌های کملیبا، مکزیک، آرژانتین و بولیوی با صدور بیانیه‌ای مشترک که توسط وزارت امور خارجه کملیبا منتشر شد، حمایت خود از کاستیو و «نگرانی عمیق» نسبت به رویدادهای اخیر را که منجر به برکناری و بازداشت او شده است، ابراز کرده و احترام به اراده عمومی جامعه را خواستار شدند.